Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações acerca dos

procedimentos e visitas sociais realizadas pelos Centros de Referência de Assistência Social/CRAS, e Centros de

Referência Especializados de Assistência Social/CREAS.

Requerimento n° 2040/2020
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DOS PROCEDIMENTOS E VISITAS SOCIAIS REALIZADAS
PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/CRAS. E CENTROS DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADOS
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CREAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3947/2020
Data: 31/07/2020 - Horário: 17:05

111111111111111 111111
Senhor Presidente:

APROVADO
O -j AO. v) zJ 	1

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que recebemos a denúncia de que o índice de violência doméstica tem aumentado durantes este

período de pandemia, e que os assistentes sociais enfrentam dificuldades para realizar as visitas, pois falta

automóveis.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

1110 	Competente, solicitando informações acerca dos procedimentos e visitas sociais realizadas pelos Centros de

Referência de Assistência Social/CRAS, e Centros de Referência Especializados de Assistência

Social/CREAS.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de julho de 2020.

Vereador RENATO 11 UELW UIMA

11111

enato Cebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1